СОВЕТ КИПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       « 20» декабря 2023г.		                				     № 153 -р

О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения № 50-р от 23.05.2016 г. «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Кипском  сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

        В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Кипского сельского поселения

РЕШИЛ:
         1. В решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 50-р от 23.05.2016 г. «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Кипском  сельском поселении  Тевризского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1)   п.4, статьи 8 Положения изложить в новой редакции:
     «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная статьей 11 настоящего Положения, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод»
2) статья 19, абзац 1 Положения изложить в новой редакции:
     «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, может осуществляться в формах и видах, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров».

       2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Председатель Совета Кипского сельского
поселения  Тевризского  муниципального
района Омской области                                                                    М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области			                                                     Н.Ш. Минхаиров